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Konwent Powiatów Województwa Mazowieckiego, który obradował na przełomie czerwca i lipca

ostatecznie ustalił treść stanowisk, które zajął w palących dla lokalnych samorządów kwestiach.

- Czasu wymagało ostateczne ustalenie treści naszych wystąpień, które kierujemy do odpowiednich

ministerstw, lub wręcz do Premiera RP – mówi Piotr Zgorzelski, Przewodniczący Konwentu a zarazem

Starosta Płocki – Chcemy, by władze usłyszały nasz głos w kwestiach, które mieszkańców gmin, wsi,

małych miast dotykają bezpośrednio – czyli tak naprawdę nas wszystkich. To przede wszystkim stan dróg

lokalnych, opieka medyczna, walka z bezrobociem, czy wreszcie wymiar sprawiedliwości.

 

  

 

Konwent Powiatów wypracował w sumie siedem stanowisk (pełna treść w załączniku). Pierwszy z nich,

dotyczy niezbędnej odnowy dróg powiatowych. Samorządowcy między innymi piszą: „Konwent

Powiatów Województwa Mazowieckiego apeluje do Rady Ministrów o zabezpieczenie kwoty 1 mld zł na

program odnowy dróg powiatowych przy zachowaniu nowych kryteriów i przywróceniu finansowania

50/50." (...)

Starostowie nie zgadzają się także z likwidacją lokalnych prokuratur: „Planowana decyzja o likwidacji

prokuratur rejonowych może przekreślić poczucie stabilności i bezpieczeństwa wśród mieszkańców,

utrudniając realizację konstytucyjnej zasady dostępności obywatela do wymiaru sprawiedliwości, do

podstawowych instytucji państwa"(...)

Zdecydowanie opowiadają się za możliwością łączenia mandatu senatorskiego z funkcją sprawowaną w

samorządzie: „Dzięki stworzeniu możliwości łączenia mandatów starostowie (burmistrzowie, wójtowie,

prezydenci miast) będą mogli wykorzystywać w pracy parlamentarnej i w sposób bezpośredni wpływać

na ustanawianie prawa"(...)

Konwent Powiatów protestuje przeciwko utrzymaniu bardzo niskiej stawki punktowej wypłacanej

szpitalom przez NFZ: „Stawki jakie obecnie otrzymują nasze szpitale po urealnieniu tylko o wskaźniki

inflacji za lata 2009-2011 będą na koniec 2011 roku niższe o blisko 11% w porównaniu z początkiem ich

obowiązywania. Dodając do tego wzrost cen regulowanych (energia elektryczna- średni wzrost 20%,

krew- średni wzrost 17%) musimy mieć świadomość z konsekwencji takiej polityki, która prowadzić

będzie ostatecznie do prywatyzacji lub zadłużania samorządów."(...)

Starostowie nadal domagają się zwiększenia pomocy dla bezrobotnych: „Konwent Powiatów

Województwa Mazowieckiego kategorycznie sprzeciwia się ograniczaniu środków Funduszu Pracy

przeznaczanych na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. W roku 2010 w budżecie państwa

przeznaczono na ten cel kwotę 7 mld złotych. W roku 2011 jest to kwota dwukrotnie mniejsza"(...)

- Jeszcze raz chciałbym zaznaczyć, że demokrację testujemy my, na samym dole, w samorządzie, w

praktyce sprawdzamy przepisy i zarządzenia wprowadzane przez rząd, uchwalane przez parlament –

dodaje Piotr Zgorzelski, Przewodniczący Konwentu – Liczę na współpracę, na to, że nasze stanowiska

staną się wkładem w lepsze prawo w praktyce, w lepsze decyzje dla mieszkańców powiatów i miast.
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W załączniku poniżej znajduje się pełna treść stanowisk Konwentu Powiatów Województwa

Mazowieckiego z dnia 30 czerwca – 1 lipca 2011 roku dotyczących:

1. zmiany algorytmu przyznawania środków finansowych na remonty i modernizację dróg

lokalnych,

2. likwidacji prokuratur rejonowych,

3. łączenia funkcji wójta (burmistrza, prezydenta) oraz starosty z mandatem senatora,

4. przekazania środków finansowych z oszczędności na projekty drogowe, które znajdują się na

liście rezerwowej,

5. systemu poboru opłat od samochodów o wyższym tonażu na obszarze województwa

mazowieckiego wchodzącym w życie z dniem 01 lipca 2011r.,

6. zwiększenia kwoty za punkt w opiece szpitalnej,

7. zwiększenia środków z Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu.
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